

**Reparatia Catedrei de boli
infectioase, tropicale, si
parazitologie medicala din
incinta IMSP SC de boli
infectioase "Toma Ciorba", bd.
Stefan cel Mare, 163**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 055 497 lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Incaperi				
1	CK29F Ksal=-0.5	TAVANE Demontare tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (resursele de materiale se vor exclude)	m2	96,5700	56,59	5 464,55
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri perefabricate 600x600x12mm , "Amstrong" , inclusiv sistemul-grila	m2	96,5700	293,79	28 371,59
3	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC HIDRO -gr.12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	32,3600	288,40	9 332,56
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (supraton sau analogic)	m2	32,3600	4,25	137,54
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	32,3600	35,33	1 143,28

1	2	3	4	5	6	7
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	32,3600	44,45	1 438,42
7	CK26C	Baghete din polisterol extrudat de tavan L110x110mm montate la pereti unire cu tavan	m	34,5000	26,37	909,79
8	RpCO56A	TIMPLARII Demontari: timplarie din lemn (us, ferestre, glafuri, dulapuri)	m2	122,9000	21,56	2 650,07
9	RpCP45D	Demontarea grilelor ferestrelor si usilor metalice etc	kg	116,0500	2,26	262,41
10	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	45,0000	3,29	147,96
11	RpCO56C	Demontari: Glasvanduri gata confectionate din mase plastice	m2	8,8000	12,84	112,95
12	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Glasvanduri fost/folosite)	m2	8,8000	84,06	739,72
13	CK23C	Ferestre din mase plastice 5 camere, Clasa A, cu unul sau mai multe canaturi, dubla deschidere, geam termopan, sticla Low-e, forma si culoarea identica cu cea existenta (partea de sus cu arcada), la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	29,6300	2 587,13	76 656,64
14	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 650 mm, interior	m	12,8000	199,58	2 554,62
15	CK26B	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din aluminiu, cu latimea 200mm, exterior	m	12,8000	309,09	3 956,30
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, placate cu sandwich 24mm, cu ancandrament, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere- deschidere, inclusiv armaturile si accesoriile	m2	4,2000	2 164,31	9 090,11

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv; cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei)				
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, cu supralumina, placate cu sandwich 24mm, cu ancandrament, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere- deschidere, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv; cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei)	m2	10,8000	2 164,31	23 374,55
18	CK25D	Usi de Exterior, confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, cu supralumina, placate cu sandwich 24mm, si geam termopan, cu ancandrament,, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv,cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei)	m2	4,6000	2 180,96	10 032,41
19	CK25D	Usi de Exterior, confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, cu supralumina, placate cu sandwich 24mm, si geam termopan, cu ancandrament,, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv,cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei), (	m2	4,6000	2 180,96	10 032,41

1	2	3	4	5	6	7
		forma cu cea existenta cu partea de sus arcada)				
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: grile fost/ folosite	kg	105,5500	42,29	4 464,11
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, (Buiandrug)	kg	35,0000	46,61	1 631,37
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,1100	1 921,00	211,31
23	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la timplarii, USI	m2	9,3100	16,35	152,20
24	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie din lemn cu un strat de grund impregnare si 3 straturi de vopsea alchidica in solventi organici. USI	m2	9,3100	179,41	1 670,29
25	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri ferestre	m2	32,9600	14,51	478,31
26	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, HIDRO gr.12,5mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete fara izolatie	m2	366,6500	284,55	104 329,43
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2	366,6500	4,25	1 558,33
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafete, pereti	m2	366,6500	35,33	12 953,69

1	2	3	4	5	6	7
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti (euroton sau analogic)	m2	366,6500	44,45	16 297,82
30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	52,0500	29,16	1 517,73
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - pe baza de ciment	m2	7,8000	83,38	650,35
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti . Vopsea lavabila de exterior (eurostil sau analogic)	m2	7,8000	44,45	346,72
33	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 250 x 400 mm , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	8,0000	330,57	2 644,56
34	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice oval de margini, pentru faianta	m	18,0000	41,76	751,71
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic (150x200mm)	buc	8,0000	89,00	712,04
36	CH05B	Briu de protejare din laminat cu latimea de 200mm	m	75,0000	420,95	31 571,03
37	RpCK41B	PARDOSELE Desfacerea	m2	22,2800	29,37	654,44

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselilor din parchet de stejar sau fag				
38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	55,4300	25,27	1 400,52
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	107,3800	41,30	4 434,28
40	RpCK42E K=0.5 sal	Desfacerea plintelor vechi din beton	m	40,1000	6,79	272,38
41	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	25,9300	207,33	5 376,14
42	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,3000	2 218,52	2 884,08
43	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - cimentolpast gr.150mm	m3	19,4500	1 659,34	32 274,16
44	CC03C	Montare plase sudate 4BrI, 150x150mm, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pardosele	kg	201,2700	32,67	6 575,13
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2	129,6500	83,80	10 864,41
46	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (adaus 1 cm)	m2	129,6500	28,10	3 642,86
47	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen , (linoleum medical) , la pardoseli, Linoleum gr.2,0mm, temelie tare, rezist. la foc Bfl-s1, rezist.electrica <2,0kB, rezist.uzura<0,15, inclusiv pervaz galtele 10cm si sapa Autonivelant - 3mm	m2	139,7500	635,57	88 821,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			525 548,85
		Total Incaperi Inclusiv salariu				525 548,85 139 911,58
		1.2. Retea de Apa si Canalizare				
48	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	110,1000	3,08	339,15
49	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	48,77	146,32
50	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	14,0000	29,78	416,88
51	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	14,0000	23,89	334,41
52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	25,0000	37,45	936,13
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot PP cu diametrul de 50 mm	buc	11,0000	20,20	222,25
54	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu PP cu diametrul de 50 mm	buc	3,0000	26,50	79,51
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot PP cu diametrul de 50 / 45gr.	buc	4,0000	18,50	74,02
56	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR cu fibra PN25	m	120,0000	36,31	4 356,68

1	2	3	4	5	6	7
57	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 20mm	buc	45,0000	8,19	368,65
58	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. in complet cu sifon, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan	buc	5,0000	1 191,14	5 955,70
59	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat, (nu se admite aliaj) cu cartus ceramic diam. 40mm, scurt, nasul integru (pipa) inalt si mobil integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G 1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea de la 850gr.	buc	5,0000	974,71	4 873,56
60	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet diam.15mm, sub lavuar	buc	5,0000	81,66	408,31
61	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4". Robinet bila FF diam. 20mm	buc	8,0000	130,56	1 044,51
62	CL20A	Usite de revizie din plastic gata confectionate 200x200mm	buc	4,0000	97,00	388,02
63	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,8000	61,09	171,06
64	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,0000	29,78	148,89
65	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	5,0000	31,64	158,19

1	2	3	4	5	6	7
66	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,2000	15,91	35,01
67	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,2000	39,50	86,91
68	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	2,8000	161,98	453,54
69	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	12,0000	5,13	61,61
70	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,5000	4,11	10,27
		<i>Total</i>	lei			21 069,58
		Total Retea de Apa si Canalizare Inklusiv salariu				21 069,58 5 850,21
		1.3. Retea de Incalzire				
71	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	35,0000	33,32	1 166,17

1	2	3	4	5	6	7
72	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	39,5000	8,21	324,47
73	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	7,0000	29,78	208,44
74	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	7,0000	23,89	167,20
75	IB01A	Radiatoare din fonta " Termo " h=500-130 (Cehia) sau analogic	m2	31,5000	564,38	17 777,82
76	ID01A	Set robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	10,0000	134,74	1 347,37
77	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire	buc	25,0000	26,92	672,95
78	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.PPR Fibra diam. 20mm,PN25	m	45,0000	30,44	1 369,80
79	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR Fibra diam.32mm PN25	m	36,0000	58,65	2 111,26
80	RpIC35A	Executarea filetului cu diametrul 20mm	buc	6,0000	64,29	385,76
81	RpIC35A	Executarea filetului cu diametrul 32mm	buc	4,0000	64,29	257,17
82	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 20mm	buc	6,0000	74,00	443,99
83	IC53C	Conector olandez , avind diametrul de 32mm	buc	4,0000	115,94	463,77
84	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu	m2	31,5000	74,26	2 339,34

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer				
		<i>Total</i>	lei			29 035,51
		Total Retea de Incalzire Inclusiv salariu				29 035,51 5 532,91
		1.4. Incaperi demisol				
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (us, ferestre, placaje din lemn.)	m2	2,7000	21,56	58,22
86	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2	1,5000	82,41	123,61
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	52,2500	14,51	758,25
88	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	12,2500	25,27	309,51
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,2500	16,50	202,15
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, cu supralumina, placate cu sandwich 24mm, cu ancandrament, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere- deschidere, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv; cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei) (Vestiar - 3,8m2)	m2	6,5000	2 164,31	14 068,02
91	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, (Vestiar - 10,2m2)	m	15,8500	29,16	462,17
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (betokontakt sau analogic), intr-un strat, la pereti si tavane	m2	54,2500	17,27	937,07

1	2	3	4	5	6	7
93	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	12,2500	99,35	1 216,99
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,1000	83,38	3 760,34
95	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	45,1000	49,43	2 229,42
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2	55,3500	4,25	235,25
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tavanelor	m2	55,3500	35,33	1 955,51
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	55,3500	44,45	2 460,34
99	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 250 x 400 mm , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	12,2500	330,57	4 049,49
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (5 cm)	m2	12,2500	83,80	1 026,53
101	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	12,2500	56,20	688,39

1	2	3	4	5	6	7
	k=4	executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (adaus 1 cm)				
102	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, h=75mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor Linoleum Heterogen cu gr.de la 2,4mm, temelie tare, gr. stratului de protectie min. 0,7mm, culoare si desen la alegerea beneficiarului	m2	12,2500	472,40	5 786,94
103	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	48,77	48,77
104	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. in complet cu sifon, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan, dim.600x400mm	buc	1,0000	1 191,14	1 191,14
105	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat, (nu se admite aliaj) cu cartus ceramic diam. 40mm, scurt, nasul integru (pipa) inalt si mobil integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G 1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea de la 850gr.	buc	1,0000	974,71	974,71
106	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet diam.15mm, sub lavuar	buc	1,0000	81,66	81,66
		<i>Total</i>	lei			42 624,48
		Total Incaperi demisol Inclusiv salariu				42 624,48 14 488,34
		1.5. Birou				
107	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	51,0000	17,79	907,23

1	2	3	4	5	6	7
108	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	18,0600	25,27	456,31
109	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	18,0600	12,04	217,53
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2	54,7000	4,25	232,49
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,0000	83,38	4 252,27
112	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, vopsibile si lavabile, exclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti	m2	51,0000	64,03	3 265,50
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tavanelor	m2	3,7000	35,33	130,73
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti . (euroton sau analogic)	m2	3,7000	44,45	164,47
115	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,8000	472,68	850,82
116	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - cimentolpast gr.150mm	m3	1,5000	1 659,35	2 489,02
117	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,0600	83,80	1 513,39
118	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	18,0600	28,10	507,44

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade (adaus 1 cm)				
119	CC03C	Montare plase sudate 4BrI, 150x150mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardosele	kg	28,0400	32,67	916,02
120	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (adaus 1 cm)	m2	18,0600	28,10	507,44
121	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa C 32/AC4 gr=10mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic (gr.=2mm) pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, (h=75mm), in incaperii mai mare de 16 mp	m2	18,0600	388,07	7 008,53
		<i>Total</i>	lei			23 419,19
		Total Birou Inclusiv salariu				23 419,19 9 438,55
		1.6. Retea Electrica				
122	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,0000	29,78	357,33
123	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	12,0000	31,64	379,64
		<i>Total</i>	lei			736,97
		Total Retea Electrica Inclusiv salariu				736,97 714,66
		1.7. Diverse				
124	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	40,1000	125,27	5 023,31
125	TRI1AA04 B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon,	t	40,1000	38,50	1 544,05

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 2				
126	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	41,1000	187,50	7 706,25
		<i>Total</i>	lei			14 273,61
		Total Diverse Inclusiv salariu				14 273,61 6 567,36
		<i>Total</i>	lei			656 708,19
		<i>Asigurarea medicala</i>	24 %			43 800,87
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			13 776,01
		<i>Total</i>				714 285,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			21 428,56
		<i>Total</i>				735 713,63
		<i>Beneficiu</i>	3 %			22 071,41
		<i>Total</i>				757 785,04
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				757 785,04 182 503,61
		2. Lucrari montaj				
		2.1. Retea Electrica				
127	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: Panou	buc	1,0000	301,88	301,88
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,0000	11,29	33,88
129	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	280,0000	1,80	503,13
130	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat si intrerupatoare	buc	26,0000	47,23	1 228,05
131	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp, Panou de distributie intern din plastic cu usa din metal, 48 locuri	buc	1,0000	198,77	198,77
132	RpEE09A	Montarea contactoarelor	buc	23,0000	536,67	12 343,51

1	2	3	4	5	6	7
		(intrerupatoarelor) automate tripolare, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare, Automate B,6,10,16A/1P, 220V				
133	RpEE09C	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 100 A, Automat diferential AVDT 2PB25A 0,30mA	buc	4,0000	391,12	1 564,46
134	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	320,0000	19,38	6 201,46
135	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	440,0000	27,17	11 953,20
136	RpEB02B	Montarea conductorilor din cupru, avind sectiunea 5*10 mmp, AT-N05VV-U 5G10 RE RING NYM - J	m	30,0000	185,71	5 571,39
137	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat intern, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi, "Amstrong"" tip inglobat 600*600 4*18W cu balast electromagnetic si startior	buc	21,0000	445,24	9 349,97
138		Tub LED 9-11W lumina alba rece 5000-5500K 950-1000 lum., 600mm, radiator din aluminiu, termen de garantie 36 luni	buc	84,0000	52,85	4 439,48
139	RpEF13D	Montarea corpurilor de iluminat de perete, cu intrerupator ,Indicator "EXIT"	buc	3,0000	215,08	645,24
140	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V, 16A cu impamintare, cu o pozitie (Legrand, Scheider, Viko,	buc	38,0000	115,48	4 388,27

1	2	3	4	5	6	7
		ABB) sau analogic				
141	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V, 16A cu impamintare, dubla (Legrand, Scheider, Viko, ABB) sau analogic	buc	5,0000	206,26	1 031,31
142	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne unipolare, 1 clapeta+indicator led (Legrand, Vico, El-bi, Scheider, ABB) sau analogic	buc	3,0000	69,32	207,97
143	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne unipolare, 2 clapete +indicator led (Legrand, Vico, El-bi, Scheider, ABB) sau analogic	buc	5,0000	77,32	386,61
144	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare externa pu conectarea firelor 150*110*70mm	buc	12,0000	80,18	962,17
145	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri, Tub gofrat flexibil 750N cu diam.20mm	m	400,0000	33,44	13 376,98
146	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri, Tub gofrat flexibil 750N cu diam.16mm	m	146,0000	32,10	4 687,15
147	Pret furnizor	Conector wago 3/6 contacte		180,0000	6,00	1 080,00
148	Pret furnizor	Sina pentru O si N 1*14		2,0000	125,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			80 704,88
		Total Retea Electrica Inklusiv salariu				80 704,88 21 797,43
		2.2. Retea Internet				
149	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	125,0000	1,80	224,61
150	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi	buc	4,0000	33,88	135,54
151	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat	buc	8,0000	47,23	377,86

1	2	3	4	5	6	7
152	11-04-005-02	Montare Switch Mikrotik CRS 326- 24G-2S-+RM	buc	1,0000	2 146,24	2 146,24
153	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,) masa, kg, pina la: 5, Bloc Ubiquiti UniFI 6 LR high-performance Access Point (U6-LR)	buc	2,0000	57,88	115,76
154	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou. Cablu UTP CAT- 5E 24AWG, cupru	100 m	4,6500	492,11	2 288,31
155	RpEE03A	Montarea prizelor, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+Cutie (Podrozetnic)	buc	12,0000	267,46	3 209,52
156	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TƏ3"), masa, kg, pina la: 5, Connetors RJ45	buc	25,0000	57,88	1 447,01
		<i>Total</i>	lei			9 944,85
		Total Retea Internet Inclusiv salariu				9 944,85 6 012,45
		<i>Total</i>	lei			90 649,73
		<i>Asigurarea medicala</i>	24 %			6 674,37
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 861,17
		<i>Total</i>				99 185,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15 %			4 171,48
		<i>Total</i>				103 356,75
		<i>Beneficiu</i>	3 %			3 100,70
		<i>Total</i>				106 457,45
		Total Lucrari montaj Inclusiv salariu				106 457,45 27 809,88
		3. Utilaj				
		3.1. Retea Electrica				
157	Pret de	Panou de distributie interior din		1,0000	1 200,00	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	plastic, cu usa din metal pentru automate, IP20 48 module N, PE in set cu sina N, PE				
158	Pretul firmei	Intrerupator automat 1PB6Aiek		4,0000	30,00	120,00
159	Pretul firmei	Intrerupator automat 1PB10Aiek		5,0000	29,00	145,00
160	Pretul firmei	Intrerupator automat 1PB16Aiek		14,0000	29,00	406,00
161	Pretul firmei	Intrerupator automat diferential AVDT 2PB25A 0,30mA		4,0000	220,00	880,00
		<i>Total</i>	lei			2 751,00
		Total Retea Electrica Inclusiv salariu				2 751,00
		3.2. Retea Internet				
162	Pret de piata	Switch Mikrotik CRS 326- 24G-2S +RM		1,0000	3 200,00	3 200,00
163	Pret de piata	Ubiquiti UniFi 6 LR high-performance i Acces Point (U6-LR)		2,0000	4 600,00	9 200,00
		<i>Total</i>	lei			12 400,00
		Total Retea Internet Inclusiv salariu				12 400,00
		<i>Total</i>	lei			15 151,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			181,81
		<i>Total</i>				15 332,81
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 332,81

		Total	lei	879 581
		TVA	20 %	175 916
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 055 497	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia Catedrei de boli
infectioase, tropicale, si
parazitologie medicala din
incinta IMSP SC de boli
infectioase "Toma Ciorba", bd.
Stefan cel Mare, 163**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 1 055 497 lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	99,0155	51,34	5 083,46
2.	7122050013400	Zidar	h-om	32,0052	51,34	1 643,15
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	206,1270	51,34	10 582,56
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	199,7005	51,34	10 252,62
5.	7123010010200	Betonist	h-om	137,7705	51,34	7 073,14
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,7328	51,34	294,32
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	349,1188	51,34	17 923,76
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	46,7625	51,34	2 400,79
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	134,0300	51,34	6 881,10
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	94,6131	51,34	4 857,44
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	88,0860	51,34	4 522,34
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	49,2000	51,34	2 525,93
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,8200	51,34	1 479,62
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	442,6650	51,34	22 726,42
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	346,9689	51,34	17 813,38
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,5950	51,34	389,93
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7084	51,34	36,37
18.	7212030022700	Sudor	h-om	1,4055	51,34	72,16
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,6710	51,34	188,47
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,7045	51,34	1 371,01
21.	7422010060100	Timplar	h-om	421,1628	51,34	21 622,50
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	144,2180	51,34	7 404,15
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	282,0668	51,34	14 481,31
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	213,7255	51,34	10 972,67
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	734,6103	51,34	37 714,90
Total manopera						210 313

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,5100	200,00	102,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,6360	12,00	31,63

3.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,9300	80,00	74,40
4.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0356	40,00	1,42
5.	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,5840	40,00	23,36
6.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,1625	0,75	0,87
7.	11110001000201	Intreupator 1 clapeta+indicator LED	buc	3,0000	48,00	144,00
8.	11110001000202	Intreupator 2 clapete+indicator LED	buc	5,0000	56,00	280,00
9.	1111000100048	Strat sintetic gr.2mm	m2	19,1526	24,00	459,66
10.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	165,00	0,00
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,0700	334,00	691,38
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,6300	334,00	2 214,42
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1680	334,00	56,11
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0255	290,00	7,38
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,7528	290,00	2 828,31
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1820	290,00	52,78
17.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,3100	80,00	24,80
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,6419	5,00	128,21
19.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5100	5,00	2,55
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,0355	28,00	56,99
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	405,0000	0,10	40,50
22.	2010237318750	Distantieri	buc	68,7930	0,10	6,88
23.	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere, Clasa A, cu unul sau mai multe canaturi, dubla deschidere, geam termopan, sticla Low-e, forma si culoarea identica cu cea existenta (partea de sus cu arcada)	m2	29,6300	2 500,00	74 075,00
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	30,7000	2 000,00	61 400,00
25.	2030112951150	Glasvanduri fost/folosite	m2	8,8000	0,00	0,00
26.	2030122946766	Plinte PVC h-75mm	m	16,4165	38,00	623,83
27.	2051142950700	Dibluri	buc	226,0000	0,30	67,80
28.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	661,6583	1,15	760,91
29.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,9160	5,00	14,58
30.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2250	25,00	5,62
31.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0094	85,00	0,80
32.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirpe baza de poliesteri, vopsibile si lavabile	m2	56,1000	20,00	1 122,00
33.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,3965	20,00	27,93
34.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	20,00	6,30
35.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,5300	22,00	33,66
36.	2320166200676	White spirit	kg	2,4645	35,20	86,75
37.	2320166200729	Parchetin	l	3,1652	30,00	94,96
38.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,4110	20,00	68,22
39.	2413217300101	Clema de legatura	buc	41,4750	20,00	829,50
40.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	7,4938	22,00	164,86
41.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0765	15,00	1,15
42.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,1070	150,00	3 316,04
43.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,3590	16,40	1 252,29
44.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,4080	15,00	6,12
45.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,8580	165,00	141,57
46.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei termo pt calorifer	kg	5,6700	100,00	567,00

47.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	186,3440	33,00	6 149,35
48.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,0410	215,00	438,82
49.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0555	87,00	91,83
50.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,7500	85,00	63,75
51.	2430126106200	Email de ulei	kg	3,1500	135,00	425,25
52.	24302261000001	Fuga	kg	6,6825	52,00	347,49
53.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,1500	54,00	170,10
54.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,4290	54,00	23,17
55.	2430226101010	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	22,5137	23,70	533,58
56.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	35,0879	29,00	1 017,55
57.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,0673	30,00	632,02
58.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4450	43,00	19,14
59.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,6754	223,00	2 157,61
60.	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	1,5827	50,00	79,14
61.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	1,2103	125,00	151,29
62.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1080	55,00	5,94
63.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	108,6724	6,00	652,03
64.	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	4,0964	87,00	356,39
65.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,1027	35,00	38,59
66.	2430226109300	Diluant organic	kg	4,9343	35,00	172,70
67.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0605	35,00	2,12
68.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0360	325,00	11,70
69.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2800	215,00	60,20
70.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	45,0000	1,00	45,00
71.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	49,1571	80,00	3 932,56
72.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	21,0673	60,00	1 264,04
73.	2462106109879	Aracet	kg	10,2000	18,00	183,60
74.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0360	18,00	0,65
75.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,4867	18,00	44,76
76.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	81,0000	4,00	324,00
77.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,7302	150,00	1 159,54
78.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	737,3559	7,50	5 530,17
79.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,2000	2,00	4,40
80.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	303,7613	0,55	167,07
81.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,1200	80,00	9,60
82.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	45,00	540,00
83.	2521106718386	Pervaz pardoseala h-10cm	m	154,4936	80,00	12 359,49
84.	25211067183861	Pervaz PVC h-7,5cm	m	13,6771	60,00	820,63
85.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	18,9000	10,00	189,00
86.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=650mm	m	13,0560	175,00	2 284,80
87.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	34,5000	18,00	621,00
88.	25212167042351	Tub gofrat flexibil 750N cu diam.20mm	m	428,4000	6,00	2 570,40
89.	25212167042352	Tub gofrat flexibil 750N cu diam.16mm	m	156,3660	5,00	781,83
90.	252121671000020	Teava din PPR Fibra diam. 20mm,PN25	m	46,3500	14,60	676,71
91.	252121671000032	Teava din PPR Fibra diam. 32mm,PN25	m	37,0800	37,00	1 371,96
92.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	23,00	42,23

93.	252121671705020	Teava PPR cu fibra PN25 d.20mm	m	122,4000	14,60	1 787,04
94.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare DN50	m	25,7500	23,00	592,25
95.	25231167163451	Covor Linoleum Heterogen	m2	13,0554	220,00	2 872,20
96.	25231167163461	Linoleum medical gr.2.0mm	m2	147,4712	250,00	36 867,80
97.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G, dn.16mm	buc	22,9950	2,40	55,19
98.	25231567135001	Mufa din PVC, tip G, dn.20mm	buc	63,0000	2,70	170,10
99.	252315671940020	Mufa PPR dn.20	buc	8,4000	1,70	14,28
100.	252315671943020	Cot PPR dn.20	buc	9,6000	2,50	24,00
101.	252315671945020	Teu PPR dn.20	buc	85,2000	2,50	213,00
102.	252315671946020	Reductie PPR dn.20	buc	13,2000	4,00	52,80
103.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	942,3619	4,70	4 429,10
104.	2523156721037501	Cot PP DN50	buc	11,0000	6,70	73,70
105.	2523156721037502	Teu PP DN50	buc	3,0000	13,00	39,00
106.	2523156721037503	Cot PP DN50/45gr	buc	4,0000	5,00	20,00
107.	2622102438000	Lavoar	buc	6,1812	850,00	5 254,02
108.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,1812	75,00	463,59
109.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5300	5,30	8,11
110.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 050,8449	2,67	8 145,76
111.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0564	38,00	2,14
112.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	39,3806	4,06	159,89
113.	2653102100831	Amestec uscat	kg	967,0980	2,70	2 611,16
114.	2653102100831.	Amestec uscat (pe baza de ciment)	kg	55,6920	2,70	150,37
115.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	483,2075	6,70	3 237,49
116.	2662102701000	Placi ghips-carton Hidro 12,5mm	m2	421,0553	51,70	21 768,56
117.	2663102100000	Beton	m3	21,6885	1 200,00	26 026,18
118.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2870	0,00	0,00
119.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2716	0,00	0,00
120.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,3717	0,00	0,00
121.	2670112202950	Bagheta (exclusiv)	m	22,9500	0,00	0,00
122.	2670112203000	Placi tip faianta 250x400	m2	21,2625	160,00	3 402,00
123.	2670112204051	Placi din laminat C32/AC4 gr=10mm	m2	19,1526	246,00	4 711,55

124.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,3344	20,00	6,69
125.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	297,1920	5,00	1 485,96
126.	2710503808004	Fir de sudare	m	143,2577	32,00	4 584,25
127.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,1465	15,60	17,89
128.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	368,5236	25,00	9 213,09
129.	2710703520285	Profil de suport	m	882,2111	41,70	36 788,20
130.	27221031070011	Conductor cupru AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	346,0800	14,10	4 879,73
131.	27221031070012	Conductor cupru AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	475,8600	21,30	10 135,82
132.	27221031070013	Conductor cupru AT-N05VV-U 5G10 RE RING NYM - J	m	32,4450	166,00	5 385,87
133.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	101,3985	170,00	17 237,74
134.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3500	30,00	10,50
135.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,2931	30,00	68,79
136.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	30,00	15,00
137.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l=200mm	m	12,8000	286,00	3 660,80
138.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	20,00	244,80
139.	27461673351001	Priza 220V 16A cu o pozitie	buc	38,7600	91,00	3 527,16
140.	27461673351002	Priza 220V 16A dubla	buc	5,1000	180,00	918,00
141.	27461673351003	Priza Ethernet interna cu modul RJ45 dubla+cutie	buc	12,2400	240,00	2 937,60
142.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	35,0000	35,00	1 225,00
143.	28112363057011	Briu de protejare din laminat cu latimea de 200mm	m	76,5000	350,00	26 775,00
144.	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic (150x200mm)	buc	8,0000	32,00	256,00
145.	28112363062002	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic (200x200mm)	buc	4,0000	40,00	160,00
146.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	105,5500	30,00	3 166,50
147.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	5,50	66,00
148.	28112363110021	Doze pentru prize/intrerupatoare	buc	51,0000	5,50	280,50
149.	28112363110022	Doze ramificatie 150x110x70	buc	12,0000	38,00	456,00
150.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	85,9950	20,00	1 719,90
151.	2822115700001	Radiator din fonta Termo h=500x130	m2	31,8150	528,00	16 798,32
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	25,0000	12,00	300,00

152.						
153.	2873122004100	Plase sudate 4BrI 150x150	kg	231,6031	30,00	6 948,09
154.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7027	65,00	45,68
155.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	16,0000	1,10	17,60
156.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0400	5,00	20,20
157.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	8,0000	1,10	8,80
158.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	557,3140	0,60	334,39
159.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 492,2718	0,10	649,23
160.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	226,0000	0,30	67,80
161.	2874115837745	Suruburi	buc	450,0000	0,50	225,00
162.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	3,00	24,24
163.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,0000	1,00	16,00
164.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	3,42	27,63
165.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	1,00	8,00
166.	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	16,0000	1,10	17,60
167.	2874115893301	Bolt metalic	buc	3,0000	4,00	12,00
168.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	45,0000	3,00	135,00
169.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,60	33,60
170.	2874136313300	Diblu din metal	buc	386,2800	0,53	204,73
171.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	50,0000	0,45	22,50
172.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,8000	200,00	360,00
173.	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	6,1200	60,00	367,20
174.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1200	71,00	434,52
175.	28752740210041	Curbe, coturi, PVC la 90 grd. dn.20mm	buc	84,0000	6,50	546,00
176.	28752740210042	Curbe, coturi, PVC la 90 grd. dn.16mm	buc	30,6600	5,45	167,10
177.	28752741190001	Cot racord olandez dn.20	buc	6,0000	60,00	360,00
178.	28752741190002	Cot racord olandez dn.32	buc	4,0000	90,00	360,00
179.	2875274123510	Dop	buc	10,5000	27,00	283,50
180.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0200	71,00	72,42
	28752742010001	Robinet diam.15mm, sub lavuar	buc	5,1000	71,00	362,10

181.						
182.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 1/2	buc	10,0000	120,00	1 200,00
183.	28752742040401	Bratara pt. tevi dn.20	buc	45,0000	0,90	40,50
184.	28752744005011	Corp de iluminat tip inglobat 600*600 4*18W cu balast electromagnetic si startior	buc	21,4200	360,00	7 711,20
185.	2875274400502	Corp de iluminat-Indicator EXIT	buc	3,0000	138,00	414,00
186.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	800,00	4 800,00
187.	29131245031501	Robinet bila FF Dn.20mm	buc	8,1200	117,00	950,04
188.	31501451001431	Tub LED 9-11W lumina alba rece 5000- 5500K 950-1000 lum., 600mm, radiator din aluminiu, termen de garantie 36 luni	buc	88,2000	43,00	3 792,60
189.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	162,0000	40,00	6 480,00
190.	3220137315778	Decapant	kg	0,7200	215,00	154,80
191.	33206346250011	Automate B,6,10,16A/1P, 220V	buc	23,0000	250,00	5 750,00
192.	4011106202741	Energie electrica	kw	57,8454	3,00	173,54
193.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2200	10,00	2,20
194.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,6744	10,00	146,74
195.	4100126202818	Apa	m3	11,8686	10,00	118,69
196.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	4,0000	2,00	8,00
197.	5009413	Furtun din cauciuc "OIIP 30/25"	m	1,0000	5,00	5,00
198.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,0100	30,00	0,30
199.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,1655	5,00	140,83
200.	Pret de piata 3	Panou de distributie interior din plastic, cu usa din metal pentru automate, IP20 48 module N, PE in set cu sina N, PE	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
201.	Pret de piata 4	Intrerupator automat 1PB6Aiek	buc	4,0000	30,00	120,00
202.	Pret de piata 5	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc	5,0000	29,00	145,00
203.	Pret de piata 6	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	14,0000	29,00	406,00
204.	Pret de piata 7	Intrerupator automat diferential AVDT 2PB25A 0,30mA	buc	4,0000	220,00	880,00
205.	Pret de piata 8	Switch Mikrotik CRS 326- 24G- 2S +RM	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
206.	Pret de piata 9	Ubiquiti UniFi 6 LR high- performance i Acces Point (U6- LR)	buc	2,0000	4 600,00	9 200,00
207.	Pret furnizor 1	Conector wago 3/6 contacte	buc	180,0000	6,00	1 080,00
208.	Pret furnizor 2	Sina pentru O si N 1*14	buc	2,0000	125,00	250,00
		Total materiale de construcții				536 391

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4300	700,00	301,00
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,6300	150,00	94,50
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7560	75,00	56,70
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3780	25,00	9,45
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,5197	25,00	187,99
6.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	10,3533	15,00	155,30
7.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,9251	15,00	118,88
8.	2922140007000	Macara	h-ut	5,3751	700,00	3 762,56
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6280	25,00	65,70
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,3253	15,00	379,88
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,5502	15,00	38,25
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,6770	25,00	41,92
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0056	750,00	4,20
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,3800	25,00	209,50
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	7,5197	75,00	563,98
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0168	350,00	5,88
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9382	35,00	102,84
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,7820	75,00	208,65
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	50,6530	25,00	1 266,32
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,8053	25,00	120,13
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,4125	500,00	7 706,25
22.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,8100	500,00	405,00
Total utilaje de construcții						15 810

Total	lei	879 581
TVA	20 %	175 916

Total deviz:**1 055 497**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia Catedrei de boli infectioase, tropicale, si parazitologie medicala din incinta IMSP SC de boli infectioase "Toma Ciorba", bd. Stefan cel Mare, 163

Investitor Institutia Publica Universitatea de Stat de Medicina si Farmacie "Nicolae Testemitanu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Incaperi				
1	CK29F Ksal=-0.5	TAVANE Demontare tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (resursele de materiale se vor exclude)	m2			56,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,34	3,85
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,34	52,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			5 464,55
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri perefabricate 600x600x12mm ,"Amstrong" , inclusiv sistemul-grila	m2			293,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,34	7,70
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,34	105,25
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,53	2,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			28 371,59
3	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC HIDRO -gr.12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			288,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,34	98,06
	2662102701000	Placi ghips-carton Hidro 12,5mm	m2	1,0500	51,70	54,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	41,70	92,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,70	11,10
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,55	0,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,55
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,15	1,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			9 332,56
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (supraton sau analogic)	m2			4,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,34	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			137,54
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,33

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,34	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 143,28
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			44,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,34	28,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,06	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 438,42
7	CK26C	Baghete din polisterol extrudat de tavan L110x110mm montate la pereti unire cu tavan	m			26,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,34	4,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,34	0,51
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	18,00	18,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			909,79
8	RpCO56A	TIMPLARII Demontari: timplarie din lemn (us, ferestre, glafuri, dulapuri)	m2			21,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,34	10,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,34	10,78
		<i>Total</i>	lei			2 650,07
9	RpCP45D	Demontarea grilelor ferestrelor si usilor metalice etc	kg			2,26
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	51,34	1,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	51,34	1,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			262,41
10	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			3,29
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	51,34	1,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	51,34	1,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			147,96
11	RpCO56C	Demontari: Glasvanduri gata confectionate din mase plastice	m2			12,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	51,34	6,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,34	6,16
		<i>Total</i>	lei			112,95
12	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Glasvanduri fost/folosite)	m2			84,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	51,34	39,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	51,34	2,05
	2030112951150	Glasvanduri fost/folosite	m2	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	150,00	24,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	223,00	12,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			739,72

1	2	3	4	5	6	7
13	CK23C	Ferestre din mase plastice 5 camere, Clasa A, cu unul sau mai multe canaturi, dubla deschidere, geam termopan, sticla Low-e, forma si culoarea identica cu cea existenta (partea de sus cu arcada), la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 587,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	51,34	26,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,34	2,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere, Clasa A, cu unul sau mai multe canaturi, dubla deschidere, geam termopan, sticla Low-e, forma si culoarea identica cu cea existenta (partea de sus cu arcada)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	150,00	24,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	223,00	27,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			76 656,64
14	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 650 mm, interior	m			199,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	51,34	14,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,34	4,11
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=650mm	m	1,0000	175,00	178,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			2 554,62
15	CK26B	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din aluminiu, cu latimea 200mm, exterior	m			309,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,34	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,34	4,11
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l=200mm	m	1,0000	286,00	286,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			3 956,30
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, placate cu sandwich 24mm, cu ancandrament, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere- deschidere, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv; cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei)	m2			2 164,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,34	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,34	4,11
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	223,00	39,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			9 090,11
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, cu supralumina, placate cu sandwich 24mm, cu ancandrament, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere- deschidere, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv; cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei)	m2			2 164,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,34	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,34	4,11

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	223,00	39,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			23 374,55
18	CK25D	Usi de Exterior, confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, cu supralumina, placate cu sandwich 24mm, si geam termopan, cu ancandrament,, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv,cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei)	m2			2 180,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	51,34	41,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	150,00	82,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	223,00	43,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			10 032,41
19	CK25D	Usi de Exterior, confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, cu supralumina, placate cu sandwich 24mm, si geam termopan, cu ancandrament,, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv,cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei), (forma cu cea existenta cu partea de sus arcada)	m2			2 180,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	51,34	41,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	150,00	82,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	223,00	43,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			10 032,41
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: grile fost/ folosite	kg			42,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,34	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,34	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,34	0,51
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	87,00	0,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,67	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
		Total	lei			4 464,11
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, (Buiandrug)	kg			46,61
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,34	9,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,34	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,34	0,51
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
		Total	lei			1 631,37
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a defectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 921,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	51,34	330,63
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	165,00	1 287,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	54,00	210,60
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,20	68,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		Total	lei			211,31
23	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la timplarii, USI	m2			16,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	51,34	13,35
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			152,20
24	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie din lemn cu un strat de grund impregnare si 3 straturi de vopsea alchidica in solventi organici. USI	m2			179,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8500	51,34	94,98
	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,1700	50,00	8,50
	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,4400	87,00	38,28
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1300	125,00	16,25
	2430226109300	Diluant organic	kg	0,5300	35,00	18,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0700	5,00	0,35
		Total	lei			1 670,29
25	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri ferestre	m2			14,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,34	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,34	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			478,31
26	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, HIDRO gr.12,5mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete fara izolatie	m2			284,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	51,34	94,21
	2662102701000	Placi ghips-carton Hidro 12,5mm	m2	1,0500	51,70	54,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	41,70	92,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,70	11,10
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,55	0,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,55
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,15	1,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		Total	lei			104 329,43
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,25

1	2	3	4	5	6	7
		cu grund (supraton sau analogic)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,34	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 558,33
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafete, pereti	m2			35,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,34	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			12 953,69
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti (euroton sau analogic)	m2			44,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,34	28,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,06	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			16 297,82
30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,34	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,34	9,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,67	1,98
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	38,00	0,03
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	290,00	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			1 517,73
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - pe baza de ciment	m2			83,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,34	62,63
	2653102100831.	Amestec uscat (pe baza de ciment)	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			650,35
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti . Vopsea lavabila de exterior (eurostil sau analogic)	m2			44,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,34	28,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,06	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			346,72
33	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 250 x 400 mm , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv	m2			330,57

1	2	3	4	5	6	7
		glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	51,34	115,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,34	10,27
	2670112203000	Placi tip faianta 250x400	m2	1,0500	160,00	168,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,67	1,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			2 644,56
34	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice oval de margini, pentru faianta	m			41,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	51,34	26,70
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,30	0,45
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,67	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	18,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	35,00	0,21
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	43,00	0,17
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	325,00	0,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	55,00	0,33
		Total	lei			751,71
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic (150x200mm)	buc			89,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,34	24,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,34	1,54
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic (150x200mm)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	200,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,67	1,34
		Total	lei			712,04
36	CH05B	Briu de protejare din laminat cu latimea de 200mm	m			420,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	51,34	59,04
	28112363057011	Briu de protejare din laminat cu latimea de 200mm	m	1,0200	350,00	357,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	35,20	1,06
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,50	3,00
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	85,00	0,85
		Total	lei			31 571,03
37	RpCK41B	PARDOSELE Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			29,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	51,34	13,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	51,34	13,86
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	30,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Total	lei			654,44
38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			25,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,34	11,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,34	11,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			1 400,52
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			41,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,34	20,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,34	20,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			4 434,28
40	RpCK42E K=0.5 sal	Desfacerea plintelor vechi din beton	m			6,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	51,34	3,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	51,34	3,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			272,38
41	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			207,33
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	51,34	107,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,34	67,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	75,00	21,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		Total	lei			5 376,14
42	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 218,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	51,34	349,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	334,00	1 703,40
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	75,00	160,50
		Total	lei			2 884,08
43	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - cimentolpast gr.150mm	m3			1 659,34
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	51,34	197,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	51,34	33,37
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 242,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	700,00	175,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		Total	lei			32 274,16
44	CC03C	Montare plase sudate 4BrI, 150x150mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardosele	kg			32,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,34	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,34	0,26
	2873122004100	Plase sudate 4BrI 150x150	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,42
		Total	lei			6 575,13
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2			83,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,34	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,67	34,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			10 864,41
46	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (adaus 1 cm)	m2			28,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,34	10,27

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,34	2,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,67	11,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	290,00	4,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,11
		Total	lei			3 642,86
47	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen , (linoleum medical) , la pardoseli, Linoleum gr.2,0mm, temelie tare, rezist. la foc Bfl-s1, rezist.electrica <2,0kB, rezist.uzura<0,15, inclusiv pervaz galtele 10cm si sapa Autonivelant - 3mm	m2			635,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	51,34	102,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	51,34	61,09
	25231167163461	Linoleum medical gr.2.0mm	m2	1,0500	250,00	263,81
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	80,00	28,14
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,50	39,57
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	32,00	32,80
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	60,00	9,04
	2521106718386	Pervaz pardoseala h-10cm	m	1,1000	80,00	88,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			88 821,57
		1.2. Retea de Apa si Canalizare				
48	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,34	3,08
		Total	lei			339,15
49	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			48,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	51,34	48,77
		Total	lei			146,32
50	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	51,34	2,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	51,34	27,21
		Total	lei			416,88
51	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	51,34	16,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,67	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	38,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			334,41
52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,34	12,84
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare DN50	m	1,0300	23,00	23,69
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	215,00	0,86
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			936,13
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot PP cu diametrul de 50 mm	buc			20,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,34	11,29
	252315672103750 1	Cot PP DN50	buc	1,0000	6,70	6,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	215,00	2,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			222,25
54	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu PP cu diametrul de 50 mm	buc			26,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,34	11,29
	252315672103750 2	Teu PP DN50	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	215,00	2,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			79,51
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot PP cu diametrul de 50 / 45gr.	buc			18,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,34	11,29
	252315672103750 3	Cot PP DN50/45gr	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	215,00	2,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			74,02
56	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR cu fibra PN25	m			36,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	51,34	16,94
	252121671705020	Teava PPR cu fibra PN25 d.20mm	m	1,0200	14,60	14,89
	252315671943020	Cot PPR dn.20	buc	0,0800	2,50	0,20
	252315671945020	Teu PPR dn.20	buc	0,7100	2,50	1,78
	252315671940020	Mufa PPR dn.20	buc	0,0700	1,70	0,12
	252315671946020	Reductie PPR dn.20	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	215,00	1,29
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			4 356,68
57	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 20mm	buc			8,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,34	2,57
	28752742040401	Bratară pt. tevi dn.20	buc	1,0000	0,90	0,90
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115893468	Bolt de înșurubare, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			368,65
58	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. in complet cu sifon, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan	buc			1 191,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	51,34	97,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	71,00	72,42
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	23,00	7,04
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	75,00	77,26
		<i>Total</i>	lei			5 955,70
59	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat, (nu se admite aliaj) cu cartus ceramic diam. 40mm, scurt, nasul integru (pipa) înalt și mobil integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu,	buc			974,71

1	2	3	4	5	6	7
		ventil metalic cu tija G 1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea de la 850gr.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,34	84,71
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	800,00	800,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			4 873,56
60	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet diam.15mm, sub lavuar	buc			81,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	51,34	9,24
	28752742010001	Robinet diam.15mm, sub lavuar	buc	1,0000	71,00	72,42
		<i>Total</i>	lei			408,31
61	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4". Robinet bila FF diam. 20mm	buc			130,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	51,34	11,81
	29131245031501	Robinet bila FF Dn.20mm	buc	1,0000	117,00	118,76
		<i>Total</i>	lei			1 044,51
62	CL20A	Usite de revizie din plastic gata confectionate 200x200mm	buc			97,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,34	24,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,34	1,54
	28112363062002	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic (200x200mm)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	200,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,67	1,34
		<i>Total</i>	lei			388,02
63	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			61,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	51,34	61,09
		<i>Total</i>	lei			171,06
64	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	51,34	2,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	51,34	27,21
		<i>Total</i>	lei			148,89
65	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			31,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	51,34	22,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,34	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,67	0,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			158,19
66	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,34	15,92
		<i>Total</i>	lei			35,01
67	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			39,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	51,34	38,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
		<i>Total</i>	lei			86,91
68	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			161,98
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	51,34	48,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,67	64,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	290,00	18,85
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	334,00	20,04
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	750,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	350,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			453,54
69	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			5,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	51,34	5,13
		<i>Total</i>	lei			61,61
70	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	51,34	4,11
		<i>Total</i>	lei			10,27
		1.3. Retea de Incalzire				
71	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			33,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	51,34	19,51
	2875274123510	Dop	buc	0,3000	27,00	8,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	20,00	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	22,00	3,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	28,00	0,81
		<i>Total</i>	lei			1 166,17
72	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,34	8,21
		<i>Total</i>	lei			324,47
73	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	51,34	2,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	51,34	27,21
		<i>Total</i>	lei			208,44
74	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	51,34	16,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,67	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	38,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			167,20
75	IB01A	Radiatoare din fonta " Termo " h=500-130 (	m2			564,38

1	2	3	4	5	6	7
		Cehia) sau analogic				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	51,34	20,54
	2822115700001	Radiator din fonta Termo h=500x130	m2	1,0100	528,00	533,28
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	85,00	0,03
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	28,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	215,00	9,89
		Total	lei			17 777,82
76	ID01A	Set robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			134,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,34	9,24
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 1/2	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	28,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	215,00	5,16
		Total	lei			1 347,37
77	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire	buc			26,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,34	10,27
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,45	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			672,95
78	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.PPR Fibra diam. 20mm,PN25	m			30,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	51,34	15,40
	252121671000020	Teava din PPR Fibra diam. 20mm,PN25	m	1,0300	14,60	15,04
		Total	lei			1 369,80
79	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR Fibra diam.32mm PN25	m			58,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	51,34	20,54
	252121671000032	Teava din PPR Fibra diam. 32mm,PN25	m	1,0300	37,00	38,11
		Total	lei			2 111,26
80	RpIC35A	Executarea filetelui cu diametrul 20mm	buc			64,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	51,34	47,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	20,00	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	22,00	3,96
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	30,00	1,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		Total	lei			385,76
81	RpIC35A	Executarea filetelui cu diametrul 32mm	buc			64,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	51,34	47,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	20,00	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	22,00	3,96
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	30,00	1,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		Total	lei			257,17
82	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 20mm	buc			74,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,34	7,70
	28752741190001	Cot racord olandez dn.20	buc	1,0000	60,00	60,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	80,00	0,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	28,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	215,00	5,16
		Total	lei			443,99
83	IC53C	Conector olandez , avind diametrul de 32mm	buc			115,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	51,34	12,84
	28752741190002	Cot racord olandez dn.32	buc	1,0000	90,00	90,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	80,00	1,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	28,00	0,73
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	215,00	11,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			463,77
84	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			74,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	51,34	36,96
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei termo pt calorifer	kg	0,1800	100,00	18,00
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	135,00	13,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	54,00	5,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	20,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 339,34
		1.4. Incaperi demisol				
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (us, ferestre, placaje din lemn.)	m2			21,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,34	10,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,34	10,78
		<i>Total</i>	lei			58,22
86	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2			82,41
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,34	41,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,34	41,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			123,61
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2			14,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,34	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,34	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			758,25
88	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			25,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,34	11,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,34	11,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			309,51
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,34	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,34	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			202,15
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE ALBA, cu supralumina, placate cu sandwich 24mm, cu ancandrament, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere- deschidere, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv; cu sistemul de inchidere (miner, yala, 5 chei) (Vestiar - 3,8m2)	m2			2 164,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,34	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,34	4,11
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	223,00	39,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			14 068,02
91	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, (Vestiar - 10,2m2)	m			29,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,34	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,34	9,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,67	1,98
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	38,00	0,03
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	290,00	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			462,17
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (betokontakt sau analogic), intr-un strat, la pereti si tavane	m2			17,27
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,34	7,19
	2430226101010	Grund cu cuart "Betonokantakt"	kg	0,4150	23,70	9,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			937,07
93	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,34	78,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			1 216,99
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,34	62,63
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			3 760,34
95	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			49,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	51,34	36,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,70	11,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			2 229,42
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2			4,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,34	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			235,25
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tavanelor	m2			35,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,34	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 955,51
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2			44,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,34	28,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,06	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 460,34
99	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 250 x 400 mm , executate pe suprafete plane la pereti si stiilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			330,57
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	51,34	115,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,34	10,27
	2670112203000	Placi tip faianta 250x400	m2	1,0500	160,00	168,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,67	1,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			4 049,49
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (5 cm)	m2			83,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,34	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,67	34,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			1 026,53
101	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (adaus 1 cm)	m2			56,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,34	20,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,34	4,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,67	22,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	290,00	8,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			688,39
102	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, h=75mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor Linoleum Heterogen cu gr.de la 2,4mm, temelie tare, gr. stratului de protectie min. 0,7mm, culoare si desen la alegerea beneficiarului	m2			472,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	51,34	64,18
	25231167163451	Covor Linoleum Heterogen	m2	1,0500	220,00	234,47

1	2	3	4	5	6	7
	25211067183861	Pervaz PVC h-7,5cm	m	1,1000	60,00	66,99
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	43,00	1,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	150,00	91,35
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,67	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	18,00	3,65
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	20,00	0,49
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	290,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			5 786,94
103	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			48,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	51,34	48,77
		<i>Total</i>	lei			48,77
104	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. in complex cu sifon, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan, dim.600x400mm	buc			1 191,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	51,34	97,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	71,00	72,42
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	23,00	7,04
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	75,00	77,26
		<i>Total</i>	lei			1 191,14
105	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat, (nu se admite aliaj) cu cartus ceramic diam. 40mm, scurt, nasul integru (pipa) inalt si mobil integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G 1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea de la 850gr.	buc			974,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,34	84,71
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	800,00	800,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			974,71
106	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet diam.15mm, sub lavuar	buc			81,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	51,34	9,24
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	71,00	72,42
		<i>Total</i>	lei			81,66
		1.5. Birou				
107	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	51,34	16,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			907,23
108	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			25,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,34	11,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,34	11,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			456,31
109	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	51,34	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,34	5,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			217,53
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2			4,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,34	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			232,49
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,34	62,63
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			4 252,27
112	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, vopsibile si lavabile, exclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti	m2			64,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	51,34	33,37
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirpe baza de poliesteri, vopsibile si lavabile	m2	1,1000	20,00	22,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	200,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,06	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	15,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	15,00	0,12
	2670112202950	Bagheta (exclusiv)	m	0,4500	0,00	0,00
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	18,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			3 265,50
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tavanelor	m2			35,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,34	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			130,73
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti . (euroton sau analogic)	m2			44,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,34	28,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,06	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			164,47
115	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			472,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,34	50,83
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	334,00	384,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Total</i>	lei			850,82
116	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - cimentolpast gr.150mm	m3			1 659,35
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	51,34	197,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	51,34	33,37

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 242,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	700,00	175,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			2 489,02
117	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,34	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,34	5,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,67	34,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			1 513,39
118	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (adaus 1 cm)	m2			28,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,34	10,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,34	2,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,67	11,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	290,00	4,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			507,44
119	CC03C	Montare plase sudate 4BrI, 150x150mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardosele	kg			32,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,34	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,34	0,26
	2873122004100	Plase sudate 4BrI 150x150	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			916,02
120	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (adaus 1 cm)	m2			28,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,34	10,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,34	2,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,67	11,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	290,00	4,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			507,44
121	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa C 32/AC4 gr=10mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic (gr.=2mm) pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, (h=75mm), in incaperii mai mare de 16 mp	m2			388,07
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	51,34	59,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,34	7,70
	2670112204051	Placi din laminat C32/AC4 gr=10mm	m2	1,0500	246,00	260,88
	1111000100048	Strat sintetic gr.2mm	m2	1,0500	24,00	25,45
	2030122946766	Plinte PVC h=75mm	m	0,9000	38,00	34,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 008,53
		1.6. Retea Electrica				
122	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	51,34	2,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	51,34	27,21
		<i>Total</i>	lei			357,33
123	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			31,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	51,34	22,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,34	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,67	0,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			379,64
		1.7. Diverse				
124	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			125,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	51,34	125,27
		<i>Total</i>	lei			5 023,31
125	TRI1AA04B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 2	t			38,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	51,34	38,50
		<i>Total</i>	lei			1 544,05
126	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			187,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	500,00	187,50
		<i>Total</i>	lei			7 706,25
		2. Lucrari montaj				
		2.1. Retea Electrica				
127	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: Panou	buc			301,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	51,34	301,88
		<i>Total</i>	lei			301,88
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc			11,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,34	11,29
		<i>Total</i>	lei			33,88
129	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	51,34	1,80
		<i>Total</i>	lei			503,13
130	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat si intreruptoare	buc			47,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	51,34	47,23
		<i>Total</i>	lei			1 228,05
131	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp, Panou de distributie intern din plastic cu usa din metal, 48 locuri	buc			198,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	51,34	124,76
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	3,00	24,24
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	5,00	20,20
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	3,42	27,63

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,06	1,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			198,77
132	RpEE09A	Montarea contactoarelor (întrerupătoarelor) automate tripolare, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pînă la 25 A, AC-3 DITA sau similare, Automate B,6,10,16A/1P, 220V	buc			536,67
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,8300	51,34	42,61
	33206346250011	Automate B,6,10,16A/1P, 220V	buc	1,0000	250,00	250,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	80,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	40,00	240,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115836777	Surub cap înecat creștat L 3 x 40	buc	4,0000	0,30	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	4,06	0,81
		Total	lei			12 343,51
133	RpEE09C	Montarea contactoarelor (întrerupătoarelor) automate tripolare, cu rupere în ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 100 A, Automat diferențial AVDT 2PB25A 0,30mA	buc			391,12
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	2,5400	51,34	130,40
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,10	2,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,0000	1,10	4,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	4,0000	1,10	4,40
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	80,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	40,00	240,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	4,06	0,81
		Total	lei			1 564,46
134	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montați pe izolatori-role, avînd secțiunea pînă la 4 mm², AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m			19,38
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	51,34	3,08
	27221031070011	Conductor cupru AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	14,10	15,25
	2413217300101	Clema de legatură	buc	0,0500	20,00	1,05
		Total	lei			6 201,46
135	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montați pe izolatori-role, avînd secțiunea pînă la 4 mm², AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m			27,17
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	51,34	3,08
	27221031070012	Conductor cupru AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	21,30	23,04
	2413217300101	Clema de legatură	buc	0,0500	20,00	1,05
		Total	lei			11 953,20
136	RpEB02B	Montarea conductorilor din cupru , avînd secțiunea 5*10 mm², AT-NO5VV-U 5G10 RE RING NYM - J	m			185,71
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1000	51,34	5,13
	27221031070013	Conductor cupru AT-N05VV-U 5G10 RE RING NYM - J	m	1,0300	166,00	179,53
	2413217300101	Clema de legatură	buc	0,0500	20,00	1,05
		Total	lei			5 571,39
137	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat intern, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de susținere, cu unul sau mai multe tuburi, "Amstrong" tip înglobat 600*600 4*18W cu balast electromagnetic și startior	buc			445,24
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	1,5200	51,34	78,04
	28752744005011	Corp de iluminat tip înglobat 600*600 4*18W cu	buc	1,0000	360,00	367,20

1	2	3	4	5	6	7
		balast electromagnetic si startior				
		<i>Total</i>	lei			9 349,97
138		Tub LED 9-11W lumina alba rece 5000-5500K 950-1000 lum., 600mm, radiator din aluminiu, termen de garantie 36 luni	buc			52,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	51,34	7,70
	31501451001431	Tub LED 9-11W lumina alba rece 5000-5500K 950-1000 lum., 600mm, radiator din aluminiu, termen de garantie 36 luni	buc	1,0500	43,00	45,15
		<i>Total</i>	lei			4 439,48
139	RpEF13D	Montarea corpurilor de iluminat de perete, cu intrerupator ,Indicator "EXIT"	buc			215,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4000	51,34	71,88
	2875274400502	Corp de iluminat-Indicator EXIT	buc	1,0000	138,00	138,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	4,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,06	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			645,24
140	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V, 16A cu impamintare, cu o pozitie (Legrand, Scheider, Viko, ABB) sau analogic	buc			115,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	51,34	15,92
	27461673351001	Priza 220V 16A cu o pozitie	buc	1,0200	91,00	92,82
	28112363110021	Doze pentru prize/intrerupatoare	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,06	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		<i>Total</i>	lei			4 388,27
141	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V, 16A cu impamintare, dubla (Legrand, Scheider, Viko, ABB) sau analogic	buc			206,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	51,34	15,92
	27461673351002	Priza 220V 16A dubla	buc	1,0200	180,00	183,60
	28112363110021	Doze pentru prize/intrerupatoare	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,06	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 031,31
142	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne unipolare, 1 clapeta+indicator led (Legrand, Vico, El-bi, Scheider, ABB) sau analogic	buc			69,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	51,34	15,40
	11110001000201	Intrerupator 1 clapeta+indicator LED	buc	1,0000	48,00	48,00
	28112363110021	Doze pentru prize/intrerupatoare	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,06	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			207,97
143	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne unipolare, 2 clapete +indicator led (Legrand, Vico, El-bi, Scheider, ABB) sau analogic	buc			77,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	51,34	15,40
	11110001000202	Intrerupator 2 clapete+indicator LED	buc	1,0000	56,00	56,00
	28112363110021	Doze pentru prize/intrerupatoare	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,06	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			386,61
144	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare externa pu conectarea firelor 150*110*70mm	buc			80,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	51,34	20,54
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	20,00	20,40
	28112363110022	Doze ramificatie 150x110x70	buc	1,0000	38,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,06	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		<i>Total</i>	lei			962,17
145	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri, Tub gofrat flexibil 750N cu diam.20mm	m			33,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	51,34	22,08
	25212167042351	Tub gofrat flexibil 750N cu diam.20mm	m	1,0200	6,00	6,43
	28752740210041	Curbe, coturi, PVC la 90 grd. dn.20mm	buc	0,2000	6,50	1,36
	25231567135001	Mufa din PVC, tip G, dn.20mm	buc	0,1500	2,70	0,43
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	20,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			13 376,98
146	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri, Tub gofrat flexibil 750N cu diam.16mm	m			32,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	51,34	22,08
	25212167042352	Tub gofrat flexibil 750N cu diam.16mm	m	1,0200	5,00	5,36
	28752740210042	Curbe, coturi, PVC la 90 grd. dn.16mm	buc	0,2000	5,45	1,14
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G, dn.16mm	buc	0,1500	2,40	0,38
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	20,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			4 687,15
147	Pret furnizor	Conector wago 3/6 contacte				6,00
	Pret furnizor 1	Conector wago 3/6 contacte	buc	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 080,00
148	Pret furnizor	Sina pentru O si N 1*14				125,00
	Pret furnizor 2	Sina pentru O si N 1*14	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
		2.2. Retea Internet				
149	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	51,34	1,80
		<i>Total</i>	lei			224,61
150	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi	buc			33,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	51,34	33,88
		<i>Total</i>	lei			135,54
151	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat	buc			47,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	51,34	47,23
		<i>Total</i>	lei			377,86
152	11-04-005-02	Montare Switch Mikrotik CRS 326- 24G-2S-+RM	buc			2 146,24
	1	Muncitor	h-om	28,1000	51,34	1 442,65
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	4,0000	2,00	8,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0100	30,00	0,30
	5009413	Furtun din cauciuc "OIIP 30/25"	m	1,0000	5,00	5,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0356	40,00	1,42
	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,5840	40,00	23,36
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	165,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4300	700,00	301,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,6300	150,00	94,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5400	500,00	270,00
		<i>Total</i>	lei			2 146,24
153	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,) masa, kg, pina la: 5, Bloc Ubiquiti UniFI 6 LR high-performance Access Point (U6- LR)	buc			57,88
	1	Muncitor	h-om	1,0300	51,34	52,88
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			115,76
154	11-06-002-01	Rețele electrice în panouri și pupitre: de dulap și de panou. Cablu UTP CAT- 5E 24AWG, cupru	100 m			492,11
	1	Muncitor	h-om	9,2700	51,34	475,92
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,2000	80,00	16,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,2500	0,75	0,19
		<i>Total</i>	lei			2 288,31
155	RpEE03A	Montarea prizelor, montate îngropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+Cutie (Podrozetnic)	buc			267,46
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3100	51,34	15,92
	27461673351003	Priza Ethernet interna cu modul RJ45 dubla+cutie	buc	1,0200	240,00	244,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	4,06	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap înecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 209,52
156	11-04-008-01	Bloc detașabil și flexibil (module, celule, "T93"), masa, kg, până la: 5, Conectori RJ45	buc			57,88
	1	Muncitor	h-om	1,0300	51,34	52,88
	400001	Autocamion de bord, tonaj până la 5 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 447,01
		3. Utilaj				
		3.1. Rețea Electrică				
157	Pret de piață	Panou de distribuție interior din plastic, cu ușă din metal pentru automate, IP20 48 module N, PE în set cu sînă N, PE				1 200,00
	Pret de piață 3	Panou de distribuție interior din plastic, cu ușă din metal pentru automate, IP20 48 module N, PE în set cu sînă N, PE	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
158	Pretul firmei	Întrerupător automat 1PB6Aiek				30,00
	Pret de piață 4	Întrerupător automat 1PB6Aiek	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			120,00
159	Pretul firmei	Întrerupător automat 1PB10Aiek				29,00
	Pret de piață 5	Întrerupător automat 1PB10Aiek	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	lei			145,00
160	Pretul firmei	Întrerupător automat 1PB16Aiek				29,00
	Pret de piață 6	Întrerupător automat 1PB16Aiek	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	lei			406,00
161	Pretul firmei	Întrerupător automat diferențial AVDT 2PB25A 0,30mA				220,00
	Pret de piață 7	Întrerupător automat diferențial AVDT 2PB25A 0,30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			880,00
		3.2. Rețea Internet				
162	Pret de piață	Switch Mikrotik CRS 326- 24G- 2S +RM				3 200,00
	Pret de piață 8	Switch Mikrotik CRS 326- 24G- 2S +RM	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
		<i>Total</i>	lei			3 200,00
163	Pret de piață	Ubiquiti UniFi 6 LR high- performance i Acces Point (U6- LR)				4 600,00
	Pret de piață 9	Ubiquiti UniFi 6 LR high- performance i Acces Point (U6- LR)	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00
		<i>Total</i>	lei			9 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.